МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от____06.11.18______№ 249-р_____

«О  регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении)

в 2018-2019 учебном году»

В соответствии с Распоряжением министерства образования и науки

Самарской области № 726-р от 26.10.18г. «Об утверждении мест

регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении) на территории

Самарской области в 2018-2019 учебном году»

1. Руководителям общеобразовательных организаций,

реализующих основные образовательные программы среднего общего

образования, в срок до 17.11.18г. организовать:

1.1. приём заявлений для участия в итоговом сочинении

(изложении) для выпускников текущего года;

1.2. информирование учащихся и их родителей

              (законных представителей) по вопросам организации и

              проведения итогового сочинения.

2. ГБУ ДПО "Новокуйбышевский РЦ" (Парфенова О.И.):

2.1. в срок до 17.11.18г. организовать  для выпускников прошлых

лет приём заявлений для участия в итоговом сочинении

(изложении);

2.2.  в срок до 20.11.2018 организовать формирование и ведение

сведений о проведении итогового сочинения (изложения) в

региональной информационной системе.

3. Отделу реализации образовательных программ (Пивсаева Т.А.):

3.1. организовать информирование выпускников текущего года и

выпускников прошлых лет, а также их родителей (законных

представителей) по вопросам организации и проведения

итогового сочинения (изложения) на территории

Поволжского округа;

3.2. организовать наблюдение и контроль объективности проведения

итогового сочинения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела  реализации образовательных программ Пивсаеву

Т.А.

          Руководитель

Поволжского управления                                       С.Н. Сазонова

 С распоряжением ознакомлены:

_________________Пивсаева Т.А.

_________________Парфенова О.И.

Бобкова

Елена Вячеславовна  62682